



Prefeitura Municipal de Carvalho

ESTADO DE MINAS GERAIS

C.P.L.
Fls. 200

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Processo Licitatório nº 026/2019 – Pregão Presencial para Registro de Preços nº 008/2019.

CONTRATANTE: Município de Carvalho/MG

CONTRATADA: MIGUEL ANGELO ALTOMARE DE JESUS CPF 52461742634 – ME
CNPJ 22.462.857/0001-66

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atendimento dos diversos setores da Prefeitura Municipal de Carvalho.

DATA: 17.04.2019

VIGÊNCIA: 17.04.2019 a 17.04.2020

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$32.633,50 (trinta e dois mil, seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos).

PREÇOS REGISTRADOS:

Item	Unidade	Produto	Especificação/Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	Unidade	Água Sanitária	À base de cloro, com ação alvejante-bactericida-desinfetante, com validade mínima de 06 meses, armazenados em frascos plásticos de 01 Litro com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, uso doméstico. Marca Classic.	800	2,39	1.912,00
7	Unidade	Desinfetante	Líquido concentrado a base de pinho, lavanda, jasmim ou original. Para uso em geral, ação bactericida e germicida, frascos plásticos de 02 Litros, contendo o nome do fabricante, a data de fabricação e com prazo de validade de no mínimo 06 meses. Marca Classic.	700	5,49	3.843,00
8	Unidade	Detergente	Líquido biodegradável concentrado, frascos plásticos de 500 ml, contendo o nome do fabricante, a data de fabricação e com prazo de validade de no mínimo 06 meses. Marca Ypê.	1.500	3,20	4.800,00
9	Pacote	Esponja de Aço	Carbono abrasivo, para limpeza em geral, embalagem 60 gramas com 08 unidades, contendo o nome do fabricante, a data de fabricação e com prazo de validade de no mínimo 06 meses. Marca Assolan.	350	1,76	616,00
10	Unidade	Esponja Multiuso	Dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 100x65x20mm, embalagem plástica individual. Marca Vip.	500	1,18	590,00
12	Pacote	Sabão em Barra	Sem perfume, peso de 200 gramas, formato retangular, pacote com 05 unidades, embalagem contendo o nome do fabricante, a data de fabricação e com prazo de validade de no mínimo 06 meses. Marca Barra.	200	6,60	1.320,00
14	Unidade	Sabonete	Em tabletes glicerinado, peso líquido 90 gramas. Marca Motivus.	400	1,60	640,00

Resp.

Publicado no Paço Municipal em 17/04/2019

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES



Prefeitura Municipal de Carvalhos

ESTADO DE MINAS GERAIS

C.P.L.

Fls. 201

19	Unidade	Pano de Prato	Material de algodão cru, medindo 60x40cm , na cor branca, lavável e durável, com bainha nas laterais. Marca M&C.	200	4,80	960,00
20	Caixa	Fósforos	Contendo 10 caixas com 40 unidades, com certificado de segurança do Inmetro. Marca Paraná.	50	3,82	191,00
21	Unidade	Escova	De lavar roupa, para limpeza, corpo de madeira resistente, material das cerdas sintético. Marca Varal.	50	4,95	247,50
23	Unidade	Flanela	Para Limpeza. Tamanho 30x30 cm. Marca M&C.	150	1,80	270,00
24	Unidade	Lustra Móvel	À base de ceras naturais, ação de secagem rápida, perfume suave, frasco plástico de 200 ml. Marca Worker.	50	5,10	255,00
25	Unidade	Rodo Espalhador de Cera	Medindo 25 cm, com base e cabo em madeira e espuma resistentes. Marca Jd Luam.	40	10,20	408,00
27	Pacote	Guardanapo	Em folhas simples, cor branca e texturizada, medindo 23,5x22cm, pacote contendo 50 unidades. Marca Bob.	100	1,40	140,00
28	Pacote	Papel Toalha	Pacote com dois rolos com 50 toalhas, não reciclado, na cor branca, dimensões <u>20x22cm</u> cada. Marca Mapel.	250	3,71	927,50
29	Unidade	Coador de Pano	Tamanho M, de pano. Marca M&C.	100	3,80	380,00
30	Pacote	Copo descartável 200 ml	Material leitoso, capacidade 200 ml, cor branca, alta resistência, pacote com 100 unidades. Marca Massimo.	1.000	4,00	4.000,00
31	Pacote	Copo descartável 100 ml	Material leitoso, capacidade 100 ml, cor branca, alta resistência, pacote com 100 unidades. Marca Massimo.	800	3,75	3.000,00
32	Caixa	Coador de papel	Coador de papel nº 103. Marca Jovita.	50	2,91	145,50
33	Pacote	Colher descartável	Colher descartável plástica, para refeições, embalagem com 50 unidades. Marca Strawplast.	100	4,89	489,00
34	Pacote	Garfo descartável	Garfo descartável plástico, para refeições, embalagem com 50 unidades. Marca Strawplast.	100	3,65	365,00
35	Unidade	Cesto para lixo	Material de plástico, tipo fechado com tampa, em polipropileno, 60 litros. Marca Antares.	40	31,86	1.274,40
36	Unidade	Espanador	Espanador. Marca Guirardo.	20	7,63	152,60
37	Unidade	Garrafa térmica	Garrafa térmica para café, capacidade 1 litro. Marca Termolar.	100	33,00	3.300,00
38	Unidade	Inseticida	De uso doméstico, tipo multi inseticida, extermina qualquer tipo de inseto caseiro, frasco com 300 ml. Marca SBP.	50	10,35	517,50
39	Pacote	Palha de aço	Palha de aço	50	1,87	93,50
40	Pacote	Prato descartável	Prato descartável pequeno, de plástico, cor branca, com 15cm de diâmetro, embalagem com 10 unidades. Marca Copoplast.	500	1,20	600,00
41	Unidade	Toalha de rosto	Toalha de rosto 100% algodão. Marca Santista.	100	8,45	845,00
42	Rolo	Plástico insulfilme	Plástico insulfilme para embalar frios. Marca Wida.	100	3,51	351,00